PAGE
2

Проект

ДОГОВОР

купли-продажи №

недвижимого имущества

Орловская область, г. Ливны

Мы нижеподписавшиеся, Управление муниципального имущества администрации города Ливны,   выступающее от имени собственника  - Муниципального образования  город Ливны Орловской области, в лице начальника управления -----------------действующего на основании Положения, утвержденного постановлением Ливенского городского Совета народных депутатов № 44/288-ГС от 17.02.2011г. именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
-----------------------------------------------------, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», договорились о следующем:

 1. В соответствии с протоколом   об итогах открытого аукциона по продаже муниципального имущества от  -------------------------года Продавец обязуется  передать Покупателю, а Покупатель обязуется принять принадлежащее Продавцу на праве собственности нижеследующее недвижимое (движимое) имущество, в дальнейшем Имущество, и уплатить за него денежную сумму (цену), указанную в настоящем договоре:

----------------------------------------------------
           Право собственности  зарегистрировано Управлением Федеральной регистрационной службы по Орловской области Ливенский отдел, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ----------------------

2. Имущество продано на аукционе за ---------------------------------------------------------- рублей, в том числе НДС 20%. Плательщиком НДС по договору  является Покупатель, в соответствии с Налоговым кодексом РФ.
3. Расчет между сторонами - единовременный платеж производится не позднее 30  календарных дней с момента заключения  договора купли-продажи  на расчетный счет Управления муниципального имущества администрации     города Ливны:
 Получатель: Финансовое управление администрации города Ливны (Управление муниципального имущества администрации города Ливны л/с 05543005170)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Орловской области г Орел, Расчетный счет учреждения: №03232643547050005400, Кор.счет банка 40102810545370000046, БИК 015402901, ИНН 5702006348, КПП 570201001, ОКТМО 54705000

           Сумма внесенного Покупателем задатка в размере ------------------------------------------ рублей зачтена  в счет оплаты приобретаемого Имущества.

              4. Продавец передает указанное Имущество Покупателю по настоящему договору свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц. Указанное Имущество никому не продано, не подарено, не заложено, не обременено правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

5. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством.

6. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами.

7. Покупатель приобретает право собственности на Имущество с момента государственной регистрации перехода права собственности  органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

 Оформление права собственности на Имущество осуществляется в соответствии с законодательством РФ и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты Имущества.

8. Содержание статей Гражданского кодекса РФ о правах и обязанностях, возникающих при заключении настоящего договора, сторонам известно.

9. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности оплачивает Покупатель.

10. Настоящий договор содержит весь объем соглашений  между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

11. Имущество передается по акту приема-передачи, подписываемому Сторонами, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

12. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон, один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав   на недвижимое имущество и сделок с ним.

14. Реквизиты сторон.

Продавец:     Управление муниципального имущества администрации г. Ливны,

место нахождения: Орловская область, г. Ливны, ул. Ленина, д.18

  ИНН 5702006348

Покупатель: ----------------
                             ПОДПИСИ  СТОРОН:

      Продавец:

Начальник Управления

            муниципального имущества

            администрации  г.Ливны                  _________________

      Покупатель:

                                                                         ________________

 АКТ

приема-передачи недвижимого (движимого)  имущества

Орловская область, г. Ливны                                                      _______20         г.

Мы нижеподписавшиеся, Управление муниципального имущества администрации города Ливны,   выступающее от имени собственника  - Муниципального образования  город Ливны Орловской области, в лице начальника управления -----------------действующего на основании Положения, утвержденного постановлением Ливенского городского Совета народных депутатов № 44/288-ГС от 17.02.2011г. именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
-----------------------------------------------------, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт приема-передачи недвижимого (движимого) имущества о нижеследующем:

Продавец передает, а Покупатель принимает на праве собственности муниципальное недвижимое имущество:

          ___________________________________________________________

          Претензии по качеству передаваемого имущества у сторон отсутствуют.

Оплата по договору купли-продажи № ______ от " ___"  __20      г.  произведена полностью на момент подписания настоящего акта, претензий у Сторон нет.

          Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны, один экземпляр передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое (движимое)  имущество и сделок с ним.

 ПОДПИСИ  СТОРОН:

      Продавец:

Начальник Управления

            муниципального имущества

            администрации  г.Ливны                  _________________

      Покупатель:

                                                                         ________________

PAGE